
      

                                                         

  

                                                                                                             ПРОЕКТ 

        
 

     

 

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                 

     РЕШЕНИЕ  

    
О бюджете городского округа Чехов на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Положением о бюджетном процессе в городском округе Чехов, утвержденным 
решением Совета депутатов городского округа Чехов от 25.10.2017 № 65/5-2017, 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

  
Статья 1  
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Чехов на 

2020 год:  
общий объем доходов бюджета городского округа Чехов в сумме                   

6 399 804,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 3 044 850,8 тыс. рублей;  
           общий объем расходов бюджета городского округа Чехов в сумме                 
6 637 614,6 тыс. рублей;  

дефицит бюджета городского округа Чехов в сумме 237 810,3 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Чехов на 

плановый период 2021 и 2022 годов:  
общий объем доходов бюджета городского округа Чехов на 2021 год в 

сумме 7 105 073,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 3 642 162,3 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 5 923 553,3 тыс. рублей, в 
том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 277 739,0 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов на 2021 год в 
сумме 7 339 116,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 



сумме 92 523,1 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 6 056 315,5 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 188 954,3 тыс. рублей;  

дефицит бюджета городского округа Чехов на 2021 год в сумме 234 042,4 
тыс. рублей и на 2022 год в сумме 132 762,2 тыс. рублей.  

3. Утвердить общий объем ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, на 2020 год в сумме 3 460,3  тыс. рублей, 
на 2021 год в сумме 3 460,3  тыс. рублей и на 2022 год в сумме 3 460,3 тыс. 
рублей. 
 
          Статья 2 
          Утвердить: 

поступления доходов в бюджет городского округа Чехов на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему 
решению; 

перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа 
Чехов согласно приложению 2 к настоящему решению; 

перечень главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета городского округа Чехов согласно 
приложению 3 к настоящему решению; 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам городского округа Чехов и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета городского округа Чехов на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4 к настоящему 
решению; 

ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Чехов на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5 к 
настоящему решению; 

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам городского округа Чехов и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета городского округа Чехов на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к настоящему 
решению. 
 

Статья 3 
Установить, что при формировании на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления городского 
округа Чехов, применяются следующие нормативы формирования расходов на 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих: 

количество должностных окладов в год, необходимых для обеспечения 
установленных законодательством Московской области выплат лицам, 
замещающим муниципальные должности или должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления городского округа Чехов, в размере 35,9 оклада 
на 1 штатную единицу; 

средний коэффициент должностных окладов по каждой муниципальной 
должности или должности муниципальной службы, применяемый к должностному 
окладу специалиста II категории в органах государственной власти Московской 
области и органах местного самоуправления городского округа Чехов, в размере 
2,7; 



предельная численность депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа 
Чехов 122 штатные единицы. 

 
Статья 4      
Установить, что в 2020 году в первоочередном порядке из бюджета 

городского округа Чехов финансируются расходы по выплате заработной платы с 
начислениями работникам муниципальных учреждений, расходы на питание 
детей в образовательных организациях, расходы по погашению и обслуживанию 
муниципального долга городского округа Чехов, расходы на оплату тепло- и 
энергоресурсов, расходы на организацию отдыха, оздоровления и занятости 
детей и молодежи в период школьных каникул, расходы на предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан согласно 
законодательству Российской Федерации, законодательству Московской области 
и нормативным правовым актам городского округа Чехов, а также расходы из 
резервных фондов Администрации городского округа Чехов на непредвиденные 
расходы и на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий.  
 

Статья 5 
      1. Установить, что в расходах бюджета городского округа Чехов на 2020 год 

предусматриваются денежные средства на проектирование, строительство и 
реконструкцию объектов социальной и инженерной инфраструктуры и объектов 
дорожного хозяйства в рамках реализации мероприятий муниципальных программ 
городского округа Чехов в объеме 545 414,8 тыс. рублей, в том числе: 

  1.1. Проектирование и строительство общеобразовательных организаций в целях 
поддержания односменного режима обучения в рамках реализации мероприятий 

Федерального проекта «Современная школа» подпрограммы «Строительство 
(реконструкция) объектов образования» муниципальной программы «Строительство 
объектов социальной инфраструктуры» в размере 304 347,9 тыс. рублей, из них за 
счет субсидии из бюджета Московской области на капитальные вложения в 
общеобразовательные организации в целях поддержания односменного режима 
обучения в сумме 285 000,0  тыс. рублей и за счет средств бюджета городского округа 
Чехов в сумме 19 347,9 тыс. рублей, в том числе: 

    а) строительство и ПИР школы на 825 мест по адресу: г. Чехов, микрорайон № 5, 
ул. Московская в размере 298 047,9 тыс. рублей, из них за счет субсидии из бюджета 
Московской области на капитальные вложения в общеобразовательные организации в 
целях поддержания односменного режима обучения в сумме 285 000,0 тыс. рублей и 
за счет средств бюджета городского округа Чехов в сумме 13 047,9 тыс. рублей,  

    б) строительство и ПИР пристройки на 200 мест к МБОУ СОШ № 3 по адресу: ул. 
Лопасненская в размере 6 300,0 тыс. рублей за счет средств бюджета городского 
округа Чехов. 

  1.2. Строительство центра культурного развития (в том числе ПИР) в п. Мещерское 
городского округа Чехов (строительство центра культурного развития в сельском 
поселении Любучанское, Чеховский муниципальный район (в том числе ПИР) (в 
настоящее время городской округ Чехов)) в рамках реализации мероприятий 

Федерального проекта  «Культурная среда» подпрограммы «Строительство 
(реконструкция) объектов культуры» муниципальной программы «Строительство 
объектов социальной инфраструктуры» в размере 38 204,1 тыс. рублей, из них за счет 
субсидии из бюджета Московской области на  строительство (реконструкцию) 
объектов культуры сумме 35 593,0 тыс. рублей и за счет средств бюджета городского 
округа Чехов в сумме 2 611,1 тыс. рублей. 

   1.3. Реконструкция стадиона «Химик», расположенного по адресу: г. Чехов, ул. 
Чехова, участок 45 А, в рамках реализации мероприятий Федерального проекта 



«Спорт - норма жизни» подпрограммы «Строительство (реконструкция) объектов 
физической культуры и спорта» муниципальной программы «Строительство объектов 
социальной инфраструктуры» в размере 5 000,0 тыс. рублей, из них за счет субсидии 
из бюджета Московской области на строительство (реконструкцию) муниципальных 
стадионов в сумме 4 801,0 тыс. рублей и за счет средств бюджета городского округа 
Чехов в сумме 199,0 тыс. рублей.  

  1.4. Капитальные вложения в объекты инженерной инфраструктуры на территории 
военных городков по адресу: пос. Чернецкое, г. Чехов-7, ул. Победы, военный городок 
№ 18 в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Создание условий для 
обеспечения качественными коммунальными услугами» муниципальной программы 
«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» в размере 197 029,3 
тыс. рублей, из низ за счет субсидии из бюджета Московской области на капитальные 
вложения в объекты  инженерной инфраструктуры на территории военных городков в 
сумме 187 177,8 тыс. рублей и за счет средств бюджета городского округа Чехов в 
сумме 9 851,5 тыс. рублей. 

1.5. Разработка проектов строительства и реконструкции автомобильных дорог 
местного значения в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дороги 
Подмосковья» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-
транспортного комплекса» в размере 833,5 тыс. рублей. 

    2. Расходы, определенные: 
    пунктами 1.1 – 1.3 части 1 настоящей статьи, предусматриваются главному 

распорядителю средств бюджета городского округа Чехов – Администрации 
городского округа Чехов,  

   пунктом 1.4 части 1 настоящей статьи, предусматриваются главному 
распорядителю средств бюджета городского округа Чехов - Управлению жилищно-
коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов, 

   пунктом 1.5 части 1 настоящей статьи, предусматриваются главному 
распорядителю средств бюджета городского округа Чехов – Территориальному 
Управлению Администрации городского округа Чехов. 
 

Статья 6  
Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств 

городского округа Чехов, возникающих при выполнении отдельных 
государственных полномочий Российской Федерации и Московской области, 
осуществляется за счет субвенций из бюджета Московской области: 

1) на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение 
дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг): 

в 2020 году - в сумме 1 165 697,0 тыс. рублей, 
в 2021 году - в сумме 1 165 697,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - в сумме 1 165 697,0 тыс. рублей; 
2) на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской 
области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг):  

в 2020 году - в сумме 568 523,0 тыс. рублей, 
в 2021 году - в сумме 568 523,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - в сумме 568 523,0 тыс. рублей; 



3) на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного 
образования в частных дошкольных образовательных организациях в Московской 
области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг): 

в 2020 году - в сумме 5 997,0 тыс. рублей, 
в 2021 году - в сумме 5 997,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - в сумме 5 997,0 тыс. рублей; 
4) на частичную компенсацию стоимости питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области и в частных общеобразовательных организациях в 
Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам:  

в 2020 году - в сумме 69 600,0 тыс. рублей, 
в 2021 году - в сумме 69 600,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - в сумме 69 600,0 тыс. рублей; 
5) на обеспечение переданного государственного полномочия Московской 

области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 
городских округов и муниципальных районов Московской области:  

в 2020 году - в сумме 5 412,0 тыс. рублей, 
в 2021 году - в сумме 5 412,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - в сумме 5 412,0 тыс. рублей; 
6) на обеспечение переданных государственных полномочий по 

временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к собственности Московской области и временно 
хранящихся в муниципальных архивах: 

в 2020 году - в сумме 4 929,0 тыс. рублей, 
в 2021 году - в сумме 4 929,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - в сумме 4 939,0 тыс. рублей; 
7) на организацию предоставления гражданам Российской Федерации, 

имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг:  

в 2020 году - в сумме 46 598,0 тыс. рублей, 
в 2021 году - в сумме 49 741,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - в сумме 51 651,0 тыс. рублей; 
8) на оплату расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и 

обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения 
муниципальных общеобразовательных организаций в Московской области:  

в 2020 году - в сумме 223,0 тыс. рублей, 
в 2021 году - в сумме 223,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - в сумме 223,0 тыс. рублей; 
9) на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность:   

в 2020 году - в сумме 52 454,0 тыс. рублей, 
в 2021 году - в сумме 52 454,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - в сумме 52 454,0 тыс. рублей; 

         10) на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений:  

в 2020 году - в сумме 43 446,0 тыс. рублей, 
в 2021 году - в сумме 17 890,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - в сумме 20 445,0 тыс. рублей; 



         11) на осуществление отдельных государственных полномочий в части 
присвоения адресов объектам адресации, изменения и аннулирования адресов, 
присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог 
регионального или межмуниципального значения, местного значения 
муниципального района), наименований элементам планировочной структуры, 
изменения, аннулирования таких наименований, согласования переустройства и 
перепланировки помещений в многоквартирном доме: 

в 2020 году - в сумме 3 793,0 тыс. рублей, 
в 2021 году - в сумме 3 793,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - в сумме 3 793,0 тыс. рублей; 

         12) на осуществление государственных полномочий Московской области в 
области земельных отношений в 2020 году в сумме 15 290,0 тыс. рублей; 
         13) на осуществление переданных полномочий Московской области по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных:  
           в 2020 году - в сумме 2 194,0 тыс. рублей, 
           в 2021 году - в сумме 2 194,0 тыс. рублей, 
           в 2022 году - в сумме 2 194,0 тыс. рублей; 
         14) на создание административных комиссий, уполномоченных 
рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства: 
           в 2020 году - в сумме 632,0 тыс. рублей, 

в 2021 году - в сумме 632,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - в сумме 632,0 тыс. рублей; 

         15) на осуществление переданных полномочий Московской области по 
оформлению в собственность Московской области сибиреязвенных 
скотомогильников, по обустройству и содержанию сибиреязвенных 
скотомогильников: 

в 2020 году - в сумме 1 004,0 тыс. рублей, 
в 2021 году - в сумме    706,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - в сумме    706,0 тыс. рублей; 

         16) на осуществление отдельных государственных полномочий в части 
подготовки и направления уведомлений о соответствии (несоответствии) 
указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о 
соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов 
индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 
законодательства о градостроительной деятельности: 

в 2020 году - в сумме 5 690,0 тыс. рублей, 
в 2021 году - в сумме 5 690,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - в сумме 5 690,0 тыс. рублей; 

         17) на осуществление государственных полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации:  

в 2020 году - в сумме     2,0 тыс. рублей, 
в 2021 году - в сумме     2,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - в сумме 986,0 тыс. рублей; 

         18) на осуществление переданных полномочий Московской области по 
транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с мест 
обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской 
экспертизы:  

в 2020 году - в сумме 1 399,0 тыс. рублей, 



в 2021 году - в сумме 1 399,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - в сумме 1 399,0 тыс. рублей; 

         19) на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года в сумме     
1 720,0 тыс. рублей в 2020 году.  
 

Статья 7 
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

городского округа Чехов по состоянию на 1 января 2021 года в размере              
913 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям городского округа Чехов - 0 рублей. 

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
городского округа Чехов по состоянию на 1 января 2022 года в размере                  
1 133 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям городского округа Чехов - 0 рублей. 

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
городского округа Чехов по состоянию на 1 января 2023 года в размере                  
1 263 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям городского округа Чехов - 0 рублей. 

 
Статья 8    
Установить предельный объем заимствований городского округа Чехов в 

течение 2020 года в сумме 913 000,0 тыс. рублей, 2021 года в сумме 220 000,0 
тыс. рублей, 2022 года в сумме 355 000,0 тыс. рублей. 

 
Статья 9 
Установить предельный объем расходов бюджета городского округа Чехов 

на обслуживание муниципального долга городского округа Чехов на 2020 год в 
размере 55 200,0 тыс. рублей, на 2021 год в размере 55 200,0 тыс. рублей и на 
2022 год в размере 55 200,0 тыс. рублей.  

 
Статья 10   
Утвердить заключение в 2020 году Администрацией городского округа 

Чехов от имени городского округа Чехов муниципальных контрактов на оказание 
услуг по предоставлению городскому округу Чехов кредитов, на оказание услуг по 
предоставлению городскому округу Чехов кредитов в форме кредитной линии на 
следующих условиях: 

предельная сумма кредита (лимита) по одному муниципальному контракту – 
до 150 000,0 тыс. рублей (включительно); 

процентная ставка – определяется по итогам открытых аукционов в 
электронной форме по отбору кредитных организаций на право заключения 
муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению городскому 
округу Чехов кредитов, на оказание услуг по предоставлению городскому округу 
Чехов кредитов в форме кредитной линии; 

срок погашения кредита – до трех лет со дня заключения соответствующего 
муниципального контракта; 

цели использования кредита – финансирование дефицита бюджета 
городского округа Чехов, а также погашение муниципальных долговых 
обязательств городского округа Чехов; 

возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита; 
возможность неиспользования кредитной линии или использования 

кредитной линии не в полном объеме (при заключении муниципальных контрактов 
на оказание услуг по предоставлению городскому округу Чехов кредитов в форме 
кредитной линии).  

 
 



Статья 11 
Утвердить: 
программу муниципальных внутренних заимствований городского округа 

Чехов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 
7 к настоящему решению; 
           программу муниципальных гарантий городского округа Чехов на 2020 год и  
на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8 к настоящему 
решению; 

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского 
округа Чехов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 
приложению 9 к настоящему решению. 
 
          Статья 12 

Установить, что в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов не 
планируется предоставление муниципальных гарантий Администрацией 
городского округа Чехов от имени городского округа Чехов кредитным 
организациям, в том числе банкам, и иным организациям по заключенным 
юридическими лицами кредитным договорам. 

 
Статья 13   
Установить, что муниципальные унитарные предприятия, муниципальные 

предприятия городского округа Чехов представляют в Управление финансов 
Администрации городского округа Чехов сведения о своих заимствованиях у 
третьих лиц, включая заимствования у кредитных организаций, в том числе 
банков, и иных организаций. 
 

   Статья 14 
   1. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского 

округа Чехов: 
  на 2020 год в размере 367 499,0 тыс. рублей, 
  на 2021 год в размере 256 040,0 тыс. рублей, 
  на 2022 год в размере 313 025,6 тыс. рублей. 
  2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа Чехов, 

определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются главному 
распорядителю средств бюджета городского округа Чехов, осуществляющему 
исполнительно-распорядительную деятельность в сфере использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, – 
Территориальному Управлению Администрации городского округа Чехов: 

1) на 2020 год: 
 в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дороги Подмосковья» 

муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-
транспортного комплекса» в сумме 253 278,7 тыс. рублей,  

в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Благоустройство 
территорий» муниципальной программы «Формирование современной 
комфортной городской среды» в сумме 114 220,3 тыс. рублей; 

2) на 2021 год: 
 в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дороги Подмосковья» 

муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-
транспортного комплекса» в сумме 216 328,0 тыс. рублей,  

в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Благоустройство 
территорий» муниципальной программы «Формирование современной 
комфортной городской среды» в сумме 39 712,0 тыс. рублей; 

3) на 2022 год: 
 в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дороги Подмосковья» 

муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-



транспортного комплекса» в сумме 259 026,5 тыс. рублей,  
в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Благоустройство 

территорий» муниципальной программы «Формирование современной 
комфортной городской среды» в сумме 53 999,1 тыс. рублей. 
 
          Статья 15  
          Установить размер: 
           резервного фонда Администрации городского округа Чехов на 
непредвиденные расходы на 2020 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей, на 2021 год в 
сумме 3 000,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей; 
             резервного фонда Администрации городского округа Чехов на 
предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 
бедствий на 2020 год в сумме 1 500,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1 500,0 
тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1 500,0 тыс. рублей. 
 
          Статья 16  
          1. Установить, что расходование средств резервного фонда Администрации 
городского округа Чехов на непредвиденные расходы осуществляется в 
соответствии с Положением о порядке расходования средств резервного фонда 
Администрации городского округа Чехов на непредвиденные расходы, 
утверждаемым постановлением Администрации городского округа Чехов. 
          2. Установить, что расходование средств резервного фонда Администрации 
городского округа Чехов на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий осуществляется в соответствии с 
Положением о порядке расходования средств резервного фонда Администрации 
городского округа Чехов на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий, утверждаемым постановлением 
Администрации городского округа Чехов. 
 

  Статья 17 
   Установить, что остатки средств бюджета городского округа Чехов на 

начало текущего финансового года: 
   в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых 

разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета городского округа Чехов в 
текущем финансовом году, направляются на их покрытие, но не более общего 
объема остатков средств бюджета городского округа Чехов на начало текущего 
финансового года; 

   в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных от имени городского округа Чехов 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в отчетном финансовом году, в случае принятия соответствующих 
изменений в муниципальные программы городского округа Чехов, направляются 
на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели. 
 

Статья 18 
Установить дополнительные основания для внесения изменений в сводную 

бюджетную роспись бюджета городского округа Чехов в соответствии с 
решениями начальника Управления финансов Администрации городского округа 
Чехов без внесения изменений в настоящее Решение, предусмотренные частью 1 
статьи 14 решения Совета депутатов городского округа Чехов от 25.10.2017        
№ 65/5-2017 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском 
округе Чехов». 
 
 



Статья 19 
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
2. Со дня вступления в силу до 01 января 2020 года настоящее Решение 

применяется в целях обеспечения исполнения бюджета городского округа Чехов в 
2020 году. 
 

Статья 20 
1. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в 

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов. 
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 
 
Статья 21 
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского округа Чехов 
Давыдова Д.А 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


